DAS-21
Aufbau- und Verwendungsanleitung
©
 I
N
N
O
TE

7 ZEICHEN & MARKIERUNGEN
A) Name oder Logo des Herstellers/Vertreibers:   INNOTECH®
B) Typenbezeichnung:   DAS-21
C) Zeichen, dass die Gebrauchsanleitung
 zu beachten ist:
D) CE-Konformitätskennzeichnung:  C15/0408
E) Baujahr und Seriennummer des Herstellers:  JJJJ-..-...
F) Nummer der entsprechenden Norm:   EN 517:2006-B
G) Höchstzahl der anschlagbaren Personen:  max 2 P. (inklusive 1 Person
   für Ersthilfeleistung)
DAS-21
m
a
x
.
JJJJ-..-...
EN 517:2006 - B
C15
0408 ( )
A B
C
D
E
F
G
Leistungserklärung (DoP) Nr.:  LE-003
Download: www.innotech.at
8 BESTANDTEILE
8 DAS-21 / 180208 / www.innotech.at
D
E
8 BESTANDTEILE
19
1
72 598
19
1
23
9 ABMESSUNGEN
A. Dachhaken: Edelstahl Qualität 1.4301;
B. Sicherungsseil, Ø 5 mm: Edelstahl Qualität 1.4401;
C. Klemmblech: Aluminium;
D. 2 Stück Befestigungsschrauben-/muttern: Edelstahl Qualität 1.4301
E. 4 Stück Kammrillennägel: Stahl/feuerverzinkt
!
Bei der Montage unbedingt die mitgelieferten KAMMRILLENNÄGEL mit
min. 3 Rillen verwenden!
A
B
C
D
E
[mm]
9
D
E
DAS-21 / 180208 / www.innotech.at
10 ZUSATZINFORMATIONEN
Durch die asymmetrische Bauform des Sicherheitsdachhakens ist es möglich,
diesen stets im Wellental zu montieren.
Für Flachdeckungen sind spezielle Eindeckbleche bei Ihrem "DAS-21" Händler
erhältlich.
! OPTIONAL: "DAS-21" auch in den Farben anthrazit, rot und braun erhältlich!
10 DAS-21 / 180208 / www.innotech.at
D
E
10 ZUSATZINFORMATIONEN
Bei längeren Dachziegeln sind eventuell zusätzliche Dachlatten zu setzen.
11
D
E
DAS-21 / 180208 / www.innotech.at
10 ZUSATZINFORMATIONEN